[image: image1.jpg]7\

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо – Туринского  муниципального  района
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

      от  24 ноября  2020г.                                                         № 236-НПА

      с.Ницинское
Об утверждении тарифов для оказания услуг  организациям, предприятиям и населению  МУП «Ницинское  ЖКХ»  на  2021 год.
          Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от  30.12.2004г.   № 210 – ФЗ «Об  основах  регулирования  тарифов  организаций  коммунального  комплекса» (с  изменениями,  внесенными  Федеральными  законами  от  26.07.2017г.№ 205-ФЗ),  № 184 – ФЗ от  29.12.2006г. « О техническом регулировании» (с изменениями, внесенными 01.07.2017г),   Постановлением  Правительства Свердловской области от 19.09.2017г. № 702-ПП с изменениями  от 20.09.2018г № 627-ПП, ст. 154 Жилищного кодекса Российской Федерации,    Дума Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

         1.Признать услуги, оказываемые МУП «Ницинское ЖКХ» доступными для потребителей  Ницинского  сельского  поселения.

         2. Утвердить и ввести в действие на срок с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года включительно тарифы на услуги:
        2.1 услуги трактора МТЗ -82 -  1000 руб. за 1 час;
        2.2 услуги трактора МТЗ – 82 – ЭО 2626 – 1600,00 руб. за час;
        2.3 услуги по выкачке ЖБО (население)   - 100,00 руб. за 1т;
        2.4 услуги по выкачке ЖБО (организации)  - 128,50 руб. за 1т;
        2.5 услуги рабочих, занятых на ручных  работах – 202,00 руб. за 1 час.
        3. Утвердить  тарифы и  ставки  за  жилищные     услуги, предоставленные  населению  Ницинского  сельского  поселения  на 2020г (прилагается).
        4.  Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (WWW.nicinskoe.ru).

5.  Контроль за исполнением   данного решения возложить на комиссию по  экономической политике  и муниципальной собственности (председатель комиссии Полякова М.А.).
 Председатель Думы                                                     и.о.главы  администрации

Ницинского сельского поселения                   Ницинского  сельского поселения

 ____________ Л.Д. Хомченко                                   __________ Г.И. Кошелева
                                                                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                    Решение  Думы Ницинского

                                                                                                          сельского  поселения

                                                                                                             от 24.11.2020г. № 236-НПА
                      Тарифы и ставки платы за жилье и коммунальные услуги,

            предоставляемые населению Ницинского сельского поселения на 2021 год
	№ п/п
	Виды услуг
	Тарифы и цены за услуги  с01.01.2021по 30.06.2021
	Тарифы и цены за услуги  с01.07.2021по 31.12.2021г
	Ставка платы с 1чел/мес/руб

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Жилищные услуги

	1.1
	Содержание и текущий ремонт жилфонда , за 1м2 общей площади
	         2,92
	          3,03

	 1.2
	Наем жилья , за 1 м2 общей площади- базовая ставка платы

	    1,30
	1,35

	1.3
	Вывоз жидких бытовых отходов

	За 1 тн

	Жилые дома
	100
	100

	организации
	128,50
	128,50

                                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                            Решение  Думы  Ницинского

                                                                                                                 сельского  поселения

                                                                                                                от 24.11.2020г № 236-НПА
Нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг

по Ницинскому сельскому поселению на 2021год
	№

п/п
	Виды услуг
	Единица измерен.
	Нормативы

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Социальная норма площади жилья

	·
	на одиноко проживающего
	М2 общей площади
	33

	·
	на семью из 2-х и более человек
	М2 общей площади
	18м2 на 1 человека и дополнительно 9м2 на семью

	2
	Отопление
	Г/кал/

м2/мес
	0,035

	3
	Накопление жидких бытовых отходов:

	л/сут/чел
	м3/мес/чел

	3.1
	Жилые дома коттеджного  типа

	60
	1.83

 Условия и размер снижения платы за жилищно-коммунальные услуги

при нарушении нормативных сроков поставки услуг и снижении их качества
	№ п/п
	Вид услуги
	Нормативные показатели качества
	Вид снижения услуг
	Период не поставки услуг
	Условия снижения
	Размер снижения (%)
	Единица расчета
	Документ, подтверждающий отсутствие, снижение

поставки услуг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Отопление
	1.1. Бесперебойное теплоснабжение в течение отопитель-ного сезона
	Перерывы в теплоснабжении
	Не более

24 час.
	За каждый час перерыва в теплоснабжении
	0,14
	1м2 общей площади
	Акт комиссии предприятия ЖКХ оказывающего данные услуги, письменное заявление потребителя услуг

	1.2. Обеспечение температуры воздуха в жилом помещении не ниже +18 градусов при условии выполнения жильцами мероприятий по утеплению квартир
	Фактическая температура в жилом помещении ниже нормативной (+18)
	24 час.
	За каждый градус снижения температуры от нормативной, умноженной на число часов с температурой воздуха ниже нормативной
	0,10
	1м2 общей площади

	2
	Холодное водоснабжение
	Бесперебойное снабжение водой с 5 час. до 24 час.
	Перерывы в водоснабжении
	Допустимый суммарный перерыв за месяц – 28 час.
	За каждый час превышение допустимого суммарного перерыва за месяц
	0,15
	с 1 чел./ мес.

	3
	Вывоз жидких бытовых отходов
	Ежедневный вывоз жидких бытовых отходов:

с 08 час.  до 17 час.
	Перерывы в вывозке жидких бытовых отходов
	1 день
	За каждый день сверхнормативного перерыва за месяц
	0,15
	с 1 чел/мес.

     Основание: Правила предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

   от 06.05.2011 года № 354.